

**PROTOKÓŁ Nr XXVII/2021**  
**Z XXVII SESJI RADY GMINY**  
**odbytej w dniu 18 stycznia 2021 roku**  
**w trybie zdalnym**

Sesja Rady Gminy Sobków zwołana na wniosek Wójta Gminy rozpoczęła się o godz. 16<sup>05</sup>, a zakończyła ok. godz. 16<sup>40</sup>. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Z-ca Wójta – Pani Małgorzata Słotwińska.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembariski i odczytał porządek obrad. Następnie stwierdził kworum.

**PORZĄDEK OBRAD XXVII SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Eugeniusz Augustyn.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru podjęcia przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego uchwały o której mowa w art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej (starodroże drogi krajowej Nr 7) na odcinku od km 570+165 do km 571+444 i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.
6. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 13 głosami „za”. (obecnych 13 radnych)

**Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Eugeniusza Augustyna.

**Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, (obecnych 13 radnych).

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru podjęcia przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego uchwały o której mowa w art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej (starodroże drogi krajowej Nr 7) na odcinku od km 570+165 do km 571+444 i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej omówił Wójt Gminy Tomasz Chaja. Poinformował, że 11 maja 2020 r. Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach powiadomił Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego o zamiarze zmniejszenia kategorii starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 7 na odcinku od km 570+165 granica Powiatu Kieleckiego i Powiatu Jędrzejowskiego do km 571+444 i zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych. Następnie 7 września 2020 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie pozbawieniu przedmiotowego odcinka drogi kategorii drogi wojewódzkiej. Starosta Jędrzejowski pismem z dnia 17 grudnia 2020 r. poinformował Wójta Gminy Sobków o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu uchwały zmniejszającej kategorię w/w drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. Wójt Gminy Tomasz Chaja wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, które nie są zaliczane do innej kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, natomiast droga powiatowa ma znaczenie ponadlokalne i stanowi połączenie komunikacyjnych miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Zgodnie z tą definicją przedmiotowa droga powinna mieć kategorię co najmniej drogi powiatowej, dlatego został przygotowany projekt uchwały o wyrażeniu sprzeciwu wobec zamiaru podjęcia przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. Wójt Gminy wyjaśnił, że przedmiotowy odcinek drogi ma swój początek na granicy Powiatu Kieleckiego i Powiatu Jędrzejowskiego, zaś jego koniec znajduje się przed węzłem w m. Brzegi. Dodał, że przyjęcie przedmiotowego odcinka drogi na majątek Gminy wiąże się z potężnymi kosztami, które będą trudne do udźwignięcia przez Gminę Sobków, głównie za sprawą znajdującego się na niej mostu, który będzie wymagał wykonywania przeglądów. Ponadto wiąże się to z dodatkowymi wydatkami związanym z zimowym utrzymaniem dróg.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy Powiat Jędrzejowski przekazał dokumentację dotyczącą odcinka drogi przekazanej Gminie Sobków w 2019 r. poprzez podjęcie przez Powiat Jędrzejowski uchwały o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. Jeśli takiej dokumentacji nadal Gmina nie posiada, prosił o rozważenie możliwości podjęcia uchwały przez Gminę Sobków w sprawie nie przyjmowania na stan Gminy Sobków odcinka drogi przekazanego Gminie Sobków w 2019 roku. Zaznaczył, że są to dwa duże odcinki dróg, których Gmina Sobków nie zdoła utrzymać we własnym zakresie, gdyż są to potężne koszty. Przypomniał, że w 2019 roku wnioskował o podjęcie uchwały o nieprzyjmowaniu odcinka drogi przekazywanej przez Powiat Jędrzejowski. Prosił radnych o podjęcie teraz takiej uchwały i nie przyjmowanie na majątek Gminy odcinka drogi

zakwalifikowanego uchwałą Rady Powiatu do kategorii drogi gminnej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w marcu 2019 roku, radni Gminy Sobków wyrazili swoje Stanowisko, które zostało przekazane Radzie Powiatu Jędrzejowskiego, w którym zawarli swój sprzeciw, aby odcinek drogi powiatowej (starodroże drogi krajowej nr 7) został finalnie zaliczony do kategorii drogi gminnej. Pomimo to, Rada Powiatu Jędrzejowskiego podjęła uchwałę w tej sprawie. Wyjaśnił, że odcinek drogi przekazany Gminie Sobków w 2019 roku nie został przyjęty na majątek Gminy, ponieważ nie została przekazana dokumentacja odnośnie tej drogi. Dodał, że na odcinku drogi, który jest przedmiotem dzisiejszych obrad, znajduje się wiadukt, który spowoduje największe koszty, zbyt wysokie dla Gminy Sobków. Powtórzył, że z definicji drogi powiatowej, w myśl ustawy o drogach publicznych jasno wynika, że przedmiotowy odcinek drogi spełnia funkcję drogi powiatowej.

Radny Paweł Dziopa zapytał, czy starodroże drogi krajowej nr 7 w m. Miąsowa jest drogą gminną czy powiatową.

Wójt Gminy odpowiedział, że przedmiotowy odcinek drogi na mocy uchwały Rady Powiatu Jędrzejowskiego z 2019 roku, jest droga gminną. Jednak ze względu na brak dokumentów i przekazania tej drogi w terenie, nie została ona przyjęta na majątek Gminy Sobków. Pomimo to, Gmina wykonała koszenie poboczy i zajmuje się jej odśnieżaniem.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy jest możliwość podjęcia uchwały odnośnie nie przyjmowania odcinka drogi przekazanego Gminie Sobków uchwałą z roku 2019 roku.

Wójt Gminy powiedział, że jeśli dzisiaj zostanie podjęta uchwała w sprawie wyrażenia sprzeciwu, powinna ona zostać rozpatrzona i wzięta pod uwagę przez Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego. Dodał, że uchwała zmniejszająca kategorię drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej podjęta przez Radę Powiatu w 2019 r. jest prawomocna.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał, czy Wójt w zeszłym roku podpisywał protokół zdawczo - odbiorczy odnośnie przekazanej uchwałą Rady Powiatu Jędrzejowskiego odcinka drogi.

Wójt odpowiedział, że nie było przekazania i nie można przyjąć tego odcinka na majątek Gminy. Natomiast prawnie funkcjonuje uchwała podjęta w tej sprawie przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego, która pozbawiła kategorii drogi powiatowej i zaliczyła ją do kategorii drogi gminnej.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że skoro Powiat Jędrzejowski podjął uchwałę, która prawnie obowiązuje, Rada Gminy Sobków również może podjąć uchwałę o nie przyjęciu przedmiotowego odcinka drogi, która będzie prawnie obowiązywać.

Wójt Gminy wyjaśnił, że ustawa daje możliwość podjęcia uchwały zmniejszającej kategorię drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej przez Radę Powiatu. W takim przypadku Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego na 30 dni przed podjęciem przedmiotowej

uchwały ma obowiązek poinformować o takim zamiarze Wójta Gminy, co też uczynił. Opinia w tej sprawie wyrażona przez Gminę Sobków nie jest dla Powiatu Jędrzejowskiego wiążąca.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał dlaczego Wójt nie odpowiedział wcześniej na otrzymaną informację z Powiatu Jędrzejowski, w dniu w którym wpłynęło pismo od Starosty Jędrzejowskiego.

Wójt Gminy odpowiedział, że ustawowy termin został zachowany. Odnośnie odpowiedzi na informację Wójt Gminy zdecydował, że uchwała podjęta przez Radę Gminy Sobków będzie mieć większą wagę, niż opinia samego Wójta Gminy. Dodał, że Rada Powiatu Jędrzejowskiego podejmując swoją uchwałę będzie posiadać uchwałę podjętą przez Radę Gminy Sobków i będzie brać pod uwagę stanowisko Rady Gminy Sobków zawarte w przedmiotowej uchwale. Dodał, że Stanowisko Rady Gminy dotyczące podejmowania przez Radę Powiatu w 2019 uchwały zmieniającej kategorię drogi powiatowej na drogę gminną zostało przekazane Radzie Powiatu Jędrzejowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembariski powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Sobków nie jest wiążące do Powiatu Jędrzejowskiego.

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXVII/231/2021 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXVII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

  
Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy

  
Stanisław Szlembariski

Sekretarz

Eugeniusz Augustyn

